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اخبار 2

رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی 

بیرجند: در 
۲۴ساعت گذشته 
۲ مورد فوت جدید 

ناشی از کرونا در 
خراسان جنوبی رخ 
داد و مجموع موارد 

فوت ناشی از این 
بیماری به  68۴ نفر 

رسید

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

 شهر بیرجند فاقد اداره یا شعبه ای از 
متوفیات است

روزنامه خراسان در شماره 3287 به تاریخ 19 آبان 1339در مطلبی در صفحه 
6 آورده است: ساعت 10 و ربع صبح روز جمعه 13 آبان اطلاع حاصل شد که 
برادران یکی از تجار بیرجند برحمت ایزدی پیوسته است و اجازه دفن او صادر 
نشده و مضافا باینکه آقای دکتر معینی پزشک بهداری هنگ گواهی نموده که 
نامبرده بر اثر سکته قلبی درگذشته است. بالاخره مراتب را بشهردار اطلاع 
میدهند و ایشان شخصا با مامورین بهداری شهرستان تماس گرفته معلوم شد 
که اجازه دفن باید از بیمارستان صادر شود. نظیر این اتفاق بارها در بیرجند 
رخ داده است. در حال حاضر مردم بیرجند خوف بعد از مرگ خود را بیشتر از 
زندگی دارند و درست هم هست زیرا اگر کسی بعلت فقر و تنگدستی و یا سایر 
جهات بطبیب مجاز مراجعت ننمود و یا نسخه طبیب را گم کرد و مرد باید جنازه 
او ساعت ها در خانه بماند. از اداره بهداری استان نهم تقاضا دارند برای رفاه حال 

مردم این سامان دستور عاجلی در اینمورد صادر شود.

یک شــنبه | 30 آذر   1399 | 5 جمادی الاول 1۴۴۲ | شماره 3۴۴7 

خوشنویس های برتر »رضوی«           

برترین خوشنویسان هفدهمین جشنواره ملی خوشنویسی رضوی شب گذشته 
به صورت مجازی در بیرجند معرفی شدند.

 به گزارش خبرنگار ما در بخش نستعلیق  به دلیل دریافت آثار با کیفیت بالا، 
هیئت داوران 6 نفر شامل مصطفی عابدینی، حمید احمدی، سید رسول 
آقامیری، نیما الیکایی، محمد مشفقی و علی طوسی را شایسته تقدیر دانست.
همچنین هیئت داوران در بخش استادان نستعلیق، سید پیمان سادات نژاد را 
برگزید و همچنین برگزیدگان اول تا سوم این بخش را محمد جواد شکوهی فر، 
محمد عبداللهی و محمد البرزی اعلام کرد.در بخش شکسته نستعلیق هم سید 
طاها میرحسین زاده و فاطمه کاظمی سوم شدند و عناوین دوم و اول به ترتیب 
به امیردانش مراغی و ایمان وکیلی رسید. همچنین در بخش ثلث عناوین اول تا 
سوم این بخش به مجید داستانی، طیبه رمضانی کهنکی و حمیدرضا غلامرضا 
زاده و حسین نوروزی )مشترک( تعلق گرفت.هیئت داوران در بخش نسخ نیز 
محمد گودرزی، حمید میکانیک و محمد بازیار را به عنوان برگزیدگان اول تا 
سوم معرفی کرد و در خط تحریری هم عناوین اول و دوم به محمد جوکار و رویا 
اخوان فرناز رسید و محمد مهدی نصرآبادی و امیر طالبیان هم به طور مشترک 

سوم شدند.
ملی  جشنواره  هفدهمین  آثار  نمایشگاه  گذشته  روز  گزارش،  این  برابر 
خوشنویسی رضوی در نگارخانه استاد مهدی اسماعیلی مود بیرجند گشایش 

یافت و ۴8 اثر به مدت 10 روز در معرض دید قرار گرفت. 

11۴ سری جهیزیه برای نوعروسان  

مبارک است ان شاء ا...       
حسین قربانی -  11۴سری جهیزیه به ارزش سه میلیارد و 960میلیون تومان تحویل 
نوعروسان زیرپوشش کمیته امداد استان شد. مدیرکل کمیته امداد در مراسم 
پویش یلدای مهربانی،گفت: این وسایل شامل یخچال، جاروبرقی و لباس شویی 
است که با همکاری بنیاد مستضعفان تامین شد.به گفته »سلم آبادی« از ابتدای 
آذر در مجموع هفت میلیارد و 13 میلیون تومان در قالب گام سوم رزمایش کمک 
مومنانه جمع آوری شد که از این مبلغ سه میلیارد و 960 میلیون تومان به تهیه 11۴ 
سری جهیزیه اختصاص یافت. سردار »قاسمی« فرمانده سپاه انصار الرضا )ع( 
استان هم اظهارکرد: در گام سوم رزمایش کمک مومنانه از ابتدای آذر 17میلیارد 

و300 میلیون تومان کمک مردمی بین نیازمندان توزیع شد.

یکی از مشکلات عمده  نهضت گلخانه در استان، 
افزایش قیمت و هزینه های اجرای طرح است که باعث 
افزایش هزینه های زیرساخت ها و کاهش استقبال 
پیمانکاران شده است. مدیر شعبه شرکت شهرک های 
کشاورزی استان گفت: مجموع اعتبار تسهیلاتی این 
100 میلیارد  طرح 190 میلیارد تومان است که 
اعتباری  نظر  از  پروژه  و  است  شده  محقق  تومان 
۵۵ درصدی دارد. به گفته »سورگی« با  پیشرفت 
10 پیمانکار قرارداد منعقد شده است که در حوزه 
زیرساخت شهرک های گلخانه ای شهرستان ها فعال 
هستند. وی با بیان این که زیرساخت های پنج شهرک 

از جمله معابر و گازرسانی برای انتخاب پیمانکار 
بارگذاری شده است، افزود: پیمانکار شهرک گلخانه 
شهرستان های نهبندان، خوسف، سرایان و سربیشه 
انتخاب و برای زیرکوه با این که چهار مرتبه فراخون 
انجام شده اما هنوز پیمانکار ورود نکرده است. وی 
ادامه داد: مطالعات پنج شهرک در مساحت 2۵0 
هکتار نهایی شده است و از مرحله انتخاب مشاور 
عبور کرده ایم و مجموع پروژه ها از نظر اعتباری ۵۵ 
درصد، به لحاظ اجرایی در شهرک هایی که آغاز شده 
2۵ تا 30 درصد و میانگین پیشرفت کل مطالعات 
نهضت گلخانه ای 60 درصد است. به گفته وی، یکی 

از مشکلات عمده نهضت گلخانه در استان، افزایش 
قیمت و هزینه های اجرای طرح است که باعث افزایش 
استقبال  کاهش  و  زیرساخت ها  تامین  هزینه های 
پیمانکاران شده است و با توجه به افزایش هزینه ها 
شاهد استقبال کم پیمانکاران و ورود سرمایه گذاران 
به طرح نهضت گلخانه در استان خراسان جنوبی 
هستیم. او استقبال کم پیمانکاران به ویژه پیمانکار 
بومی، ورود نکردن سرمایه گذار و طولانی شدن بازه 
انتخاب مشاور و پیمانکار را از مشکلات اصلی تاخیر 
در اجرای طرح نهضت گلخانه ای خراسان جنوبی 

دانست.

چاله های 
پیش پای 

نهضت 
گلخانه ای             

تست کرونا، ارزان فقط 
در چمدان خبر

گروه خبر - نیمه های آذر بود که »تست کرونا 
ارزان شد« روی آنتن خبر رفت و رئیس دبیرخانه 
شورای عالی بیمه سلامت با اشاره به بررسی 
تعرفه تست آزمایشگاهی تشخیصی کووید19 و 
پیشنهاد آن به هیئت دولت، گفت که قیمت کیت 
تشخیصی تولید داخل معادل 183 هزار تومان 
تعیین شده است که قیمت آن به صورت جداگانه 

به تعرفه مصوب هیئت وزیران اضافه می  شود.
دکتر »رضوی« اظهارکرد که تعرفه نهایی آزمایش 
تشخیص کووید19 شامل پذیرش، نمونه  گیری 
 RT در آزمایشگاه، انجام آزمایش استخراج و 
PCR، گزارش و ثبت در سامانه در بخش دولتی 
238 هزار و ۴2۵ تومان و در بخش خصوصی 
301 هزار و 709 تومان تعیین شده است. طبق 
این گفته هادریافت هرگونه وجه بیشتر از تعرفه 
مصوب برای آزمایش کرونا، تخلف محسوب و با 
متخلفان برخورد می  شود. روز گذشته گشتی در 
مراکز نمونه گیری و انجام تست کرونا داشتیم. در 
مرکز استان که فقط یک آزمایشگاه تست کرونا را 
انجام می دهد چندی پیش برای انجام آزمایش 
اصلی هزینه 800 تا 900 هزار تومانی دریافت 
می شد و روز گذشته هزینه تست کرونا آزاد در 
این آزمایشگاه ۵80 هزار تومان اعلام شد. وقتی 
اشاره ای به ارزان شدن و هزینه های اعلام شده 
توسط رسانه ملی داشتیم در پاسخ اعلام شد که 
این گفته ها در حد خبر و هنوز به آزمایشگاه ابلاغ 
نشده است. به گفته یک متصدی در آزمایشگاه 
،در مراکز دولتی هم با نامه پزشک و فقط برای 

افراد بیمار و شرایط خاص تست انجام می شود. 

نامه ای ابلاغ نشده است
مدیر امور آزمایشگاه های دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند هم در پاسخ به سوال خبرنگارما گفت: 
نامه ای در برخی از گروه ها مبنی بر کاهش هزینه 
های آزمایشگاهی تست کرونا مشاهده شده ولی 
هنوز نامه ای رسمی از سوی وزارت بهداشت 
ابلاغ نشده است.به گفته »سخاوتی« هم اکنون 
در بیرجند فقط یک آزمایشگاه خصوصی، آزمایش 
کرونا را انجام می دهد و هزینه های انجام تست 

زیاد است.
وی با بیان این که به محض ابلاغ دستورالعمل 
کاهش قیمت، آن را به آزمایشگاه ابلاغ می کنیم، 
افزود: در مراکز دولتی مانند مرکز بهداشت تست 
کرونا از جامعه هدف شامل بانوان باردار، بیماران 
سرطانی، افراد بالای 60 سال و هر فردی که به 
تشخیص پزشک نیازمند  انجام این تست باشد، 

رایگان است.

دارایی های معدنی استان
با وجود ذخایر خوب سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
در استان، سرمایه گذاران در این حوزه را حمایت 
می کنیم.رئیس سازمان صمت در دیدار با سرمایه 
گذاران حوزه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی با 
اشاره به وجود ظرفیت ها، استعدادها و فرصت های 
سرمایه گذاری معدنی در هر یک از شهرستان های 
استان گفت: نهبندان معادن خوبی از سنگ های 
تزیینی به خصوص گرانیت را با رنگ و طرح های 
متنوع در خود جا داده و در این بخش شاخص است. 
»جرجانی« با اشاره به وجود ذخایر خوب سنگ های 

قیمتی و نیمه قیمتی با تنوع زیاد در استان، سرمایه 
گذاری در این بخش را یک فرصت مناسب و کم نظیر 
بیان و تصریح کرد: خراسان جنوبی در این خصوص 
دارای ظرفیت و فرصت کار بیشتری است و در این 
زمینه از سرمایه گذاران این حوزه حمایت می کنیم. 
او بیشترین معادن منیزیت استان با ذخیره و عیار 
بالا را مربوط به سربیشه، معادن بنتونیت را سرایان، 
را  و روی  را طبس، سرب  فلورین  و  زغال سنگ 
بشرویه، طلا را خوسف و ... دانست و آن ها را بخشی 

از دارایی های استان در حوزه معادن معرفی کرد.

اکبری 

 انگار نه انگار ویروسی کشنده همچنان در کمین است تا 
نفس را بگیرد.  مدام تاکید می شود از هر گونه تردد بی 
جهت خودداری شود اما جای سوزن انداختن نیست. 
از هر گوشه و کنار معبر یکی می آید و دیگری می رود. 
کوچک و بزرگ هم ندارد. مادری همراه سه فرزندش 
بدون ماسک در حال خرید میوه است و جوان هایی هم 
که گویا با ماسک زدن میانه خوبی ندارند، برای جذب 
مشتری، حراج میوه های بساط خود را فریاد می زنند. 
اما گویا فقط بازار گرمی است و هر کیلو سیب و پرتقال و 
... بالای 12 هزار تومان قیمت دارد. سبزی فروش هم 
بی توجه به جمعیتی که در حال تردد است مدام جار می 
زند. آن طرف تر صدای حراج سیب زمینی، گوجه و ... 
گوش را می خراشد. مسافران ایستگاه اتوبوس هم در 
دو سوی معبر جای خود دارند. فروشنده ای می گوید: 
نسبت به روزهای دیگر، بازار و دوسوی حاشیه خیابان 
جمهوری اسلامی شلوغ تر است. به گزارش خبرنگار ما 

شهروندان به گونه ای در شهر و فروشگاه های شهر تردد 
دارند و در حال خرید و تدارک شب یلدا هستند که انگار 
کرونا شکست خورده و تمام دغدغه ها حوالی برگزاری 
مراسم یلداست. حاشیه خیابان در قرق دست فروشان 
است و شهروندان هم بدون کوچک ترین رعایت نکات 
بهداشتی کنار یکدیگر در حال خرید و فروش هستند. 
در دو طرف خیابان دست فروشان از سیب و گوجه و 
سیب زمینی گرفته تا سبزی ،   شلغم، هندوانه، لباس 
و ... را روی زمین بساط کرده اند. شهروندان هم بدون 
توجه به این که چند نفر به این اجناس دست زده و بالا و 
پایین شان کرده اند، بدون رعایت فاصله در حال برانداز 

اجناس و خرید آن هستند. 
داخل بازار هم وضعیت همین گونه است و نسبت به 
روزهای گذشته طبق گفته بازاریان شلوغی بیشتر 
است.دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل ویروس 
رنگ بندی  آخرین  براساس  گفت:  استان  در  کرونا 
که29 آذر از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
در  استان  در  شهرستان  چهار  شد،  اعلام  پزشکی 

وضعیت زرد )متوسط خطر( و بقیه در وضعیت نارنجی 
)پرخطر( هستند.به گفته »غلامرضا شریف زاده « 
چهار شهرستان بشرویه، خوسف، درمیان و سربیشه 
فردوس،  بیرجند،  شهرستان های  و  زرد  رنگ  به 
نهبندان، قاینات، طبس، زیرکوه و سرایان، نارنجی 

رنگ هستند

 68۴ قربانی کرونا
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با اشاره به این 
که تا روز گذشته 32هزار و 6۴2 تست کرونا در استان 
گرفته شده که به شناسایی 1۴هزار و 13۴بیمار منجر 
شده است، گفت: در 2۴ ساعت گذشته 137تست 
کرونا انجام شد که فقط تست 3۵ نفر مثبت بود .به 
گفته دکتر »دهقانی« از بیماران کرونایی شناسایی 
شده 9 نفر از بیرجند، سه نفر فردوس، پنج نفر قاین، 
6 نفر طبس، سه نفر نهبندان، دو نفر سربیشه و پنج 
نفر خوسف گزارش شده است. وی افزود: هم اکنون 
200بیمار با علایم تنفسی در بیمارستان های خراسان 
جنوبی بستری که از این تعداد 111 نفر بیمار کرونایی 
هستند و 28بیمار در بخش مراقبت های ویژه به سر می 
برند و حال عمومی 13نفر وخیم است. وی گفت: در 
2۴ساعت گذشته دو مورد فوت جدید ناشی از کرونا در 
خراسان جنوبی رخ داد و مجموع موارد فوت ناشی از این 

بیماری به  68۴ نفر رسید.

رویداد

گشتی خبری با ماسک در کوچه و بازار

بیرجندی که دیروز دیدم


